[bookmark: _GoBack]重庆市长寿区城市管理局关于长寿区政协十六届二次会议第271号提案办理情况的答复函

吕佳蔚委员：
您提出的《关于完善城市公园功能的建议》（第271号）收悉。我局高度重视，专题研究部署，成立工作小组，由陶颖局长任组长，黎勇副局长任副组长，园林绿化科具体牵头，相关科室、单位协调配合共同推进提案办理，现将办理情况答复如下：
城市公园是城市的绿色基础设施，它作为城市主要的公共开放空间，不仅是城市居民主要的休闲游憩活动场所，也承载着各种社会功能。
一、完善健身场地及配套设施
目前我区桃花公园、桃花河滨河公园、圣天公园、中科未来城凤栖科技岛等公园都建设了健身步道配置了健身设施，圣天公园、桃花河滨河公园、云峰寺公园、晏家体育公园等公园建设了球类运动设施，区“3113”项目攻坚行动计划中“城市园林景观提升及园林环卫一体化”项目计划新建多个公园，接下来对于新建公园我局将要求建设单位注重运动场地以及运动设施多样化的建设。
二、丰富游乐设施多样化
在公园建设中铺设草坪、建设步道、设置无动力游乐设施等是为满足各类人群的需求。目前我区圣天公园、桃花公园、桃花河滨河公园、凤山公园等公园都建设有无动力游乐设施，在后续新建公园中我局将要求建设单位设置相关的无动力游乐设施以及其它种类的游乐设施，以满足不同人群的需求。
三、发挥公园文化科教功能
目前我区桃花公园、圣天公园、中科未来城凤栖科技岛等公园建设时注入了部分科普元素，同时区水利局、区文化旅游委等部门也在谋划建设相关科普主题公园。接下来我局将配合相关部门积极推进不同主题公园的建设，努力打造满足不同人群需求及文化氛围浓厚的绿地空间。
此答复函已经陶颖局长审签。非常感谢您对城市管理工作的关心和支持。对以上答复您有什么意见，请通过填写回执及时反馈区政协提案委。